41
4105
4110
4195
44

4408
4413

4421
4428
48

4802
4805
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211

53
5351

5360
5364
54

5423
55

5501
5502
5506
5507

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2018
Cifras en pesos colombianos sin decimales

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

16,5652,694,423.00

308,593,373,626.42
48,865,355,554.16
8.315,192,439.00
6,891,797,697.87
2,272,908,400.00
1,928,971,200.00
3,769,534,643.00
10,436,476,230.67
15,248,972,363.62
1,502,580.00
191,921.00
191,921.00

1,955,673,341.04
4,830,121.31

1,164,505,944.16
786,337,275.57
18,013,531,675.46
18,013,531,675.46
237,253,231,562.06
111,555,363,991.63
117,450,276,388.42
2,867,571,815.24
1,420,990,663.42

=

iA DE PASTO
on Honestidad

Legitimidad Participaci

372,856,383,517.91
106,275,091,219.24
108,012,802,789.87

14,814,982,852.37

254,826,728,678.41
164,331,143,178.66
2,146,685,937.38

61,020,919,265.31
27,327,980,297.06
11,754,563,620.26
3.744,130,450.72
00.02
8.010,433,169.52



5508
5550
58

5804
5890

MEDIO AMBIENTE 1,615,589,942.35

SUBSIDIOS ASIGNADOS 2,343,438,761.00
OTROS GASTOS 2,505,389,572.70
FINANCIEROS 2,311,858,567.24
GASTOS DIVERSOS 193,531,005.46
INGRESOS

GASTOS 308,593,373,626.42
RESULTADO DEL EJERCICIO 64,263,009,891.49

MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS
CONTADOR PUBLICO
T.P. 14420-T

372,856,383,517.91



